議 事 録

令和７年度 岡山県立備前緑陽高等学校 第１回学校運営協議会

出席者：校内学校運営協議会委員：古城

校外学校運営協議会委員：荒木、石原、柴田、長﨑将、西山、藤森、三木健、

三木澄、三宅

事務局：万代、岡部、橋本、平野、小林

欠席者：校外学校運営協議会委員：小郷、木村、久保山、榮、長﨑信

日 時：令和７年６月９日（月）9:30～11:30

場 所：岡山県立備前緑陽高等学校 工業基礎実習室

１ 開会・校長挨拶

２ 委員紹介

３ 学校運営協議会について

４ 会長・副会長の選出

５ 令和７年度の基本方針について（三木澄代会長）

・令和７年度具体的な学校経営目標・計画について

・令和７年度の予算について

・令和８年度のスクールポリシーについて

令和８年度用については、令和７年度と内容を変更せずに提案する。令和９年

度用については今年度かけて校内で修正をかけたものを、今年度の本会議で提案し

たい。【了承】

・社会貢献に関する取組について

 （休憩）

６ 授業参観

７ 意見交換

授業参観の感想も伺うとともに、「本校に期待すること」というテーマで、それぞ

れの立場での気づき等を２グループに分かれて協議を行った。

８ 閉会